
MULTILINE NEXT IT. MIT 4 MOTOREN NOCH FLEXIBLER.

Patientenkomfort und Sicherheit auf engstem Raum zeichnen diese kompakte Liege seit Jahren aus. Bei den häufi g 
beengten Platzverhältnissen mit vielen Patienten insbesondere in Praxen, MVZ oder onkologischen Tageskliniken 
spielt sie ihre Stärken aus. Erweitert um vier neue Modelle mit vier Motoren einschließlich Höhenhub sowie die Auswahl 
bei Armaufl agen und Fußstütze bietet die MULTILINE NEXT IT ein breites klinisches Einsatzspektrum. 

Stufenlos motorisch einstellbar, verfährt die IT-Liege (z.B. Modell mit Standard-Armaufl age) schnell und sanft in jede gewünschte Position.

Einstiegsposition bei 54 cm in die sehr platzsparend konzipierte 
Liege. Die ausklappbare Fußstütze am 90° Beinteil gibt Komfort und 
Sicherheit. Abgebildetes Modell mit Standard-Armauflage.

Ergonomische Sitzposition von 54 bis 75 cm Höhe dank elektromoto-
rischem Höhenhub, schwenk- und abklappbare Armstützen gepolstert 
(s. Abb.) oder aus Vollschaum.
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Beinteil 
im 90° Winkel

Fußstütze 
ausklappbar

Höhenhub 
von 54 – 75 cm

Armauflage 
gepolstert oder mit 
Vollschaum

Schiebebügel mit 
Papierrollenhalter

10-cm-Doppel-
Lenkrollen

Relax-Kissen

MULTILINE NEXT IT. Mit 3 und 4 Motoren flexibel für alle Einsatzbereiche.

Art. Nr.

4243000

4243100

4243010

4243110

4244100

4244110

4243001

4243101

4243011

4243111

4244101

4244111

Motoren Armaufl age Rollen Fußstütze
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Maße und technische Daten mit 4 Motoren

 Stuhlposition (Stellfl äche) 110 x 78 cm

 Liegeposition (Stellfl äche) 196 x 78 cm

 Gesamtbreite 78 cm

 Liegefl äche (L x B) 196 x 60 cm

 Stärke Liegefl äche 7,5 cm

 Armlehne (L x B) 56 x 12 cm

 Höhenhub 54 – 75 cm

 Rollendurchmesser 10 cm

 Rücken - 5° bis 78°

 Sitzteil 0° bis 22°

 Beinteil 0° bis 90°
  
 Max. Patientengewicht  220 kg

 Spannung  230 V/50-60 Hz, 
  110 V/50-60 Hz

 Gewicht Liegen 105 kg


