

# 4more.



## MULTILINE NEXT IT. MIT 4 MOTOREN NOCH FLEXIBLER.

Patientenkomfort und Sicherheit auf engstem Raum zeichnen diese kompakte Liege seit Jahren aus. Bei den häufig begrenzten Platzverhältnissen mit vielen Patienten insbesondere in Praxen, MVZ oder onkologischen Tageskliniken spielt sie ihre Stärken aus. Erweitert um vier neue Modelle mit vier Motoren einschließlich Höhenhub sowie die Auswahl bei Armauflagen und Fußstütze bietet die MULTILINE NEXT IT ein breites klinisches Einsatzspektrum.



Stufenlos motorisch einstellbar, verfährt die IT-Liege (z.B. Modell mit Standard-Armauflage) schnell und sanft in jede gewünschte Position.



Einstiegposition bei 54 cm in die sehr platzsparend konzipierte Liege. Die ausklappbare Fußstütze am 90° Beinteil gibt Komfort und Sicherheit. Abgebildetes Modell mit Standard-Armauflage.



Ergonomische Sitzposition von 54 bis 75 cm Höhe dank elektromotorischem Höhenhub, schwenk- und abklappbare Armstützen gepolstert (s. Abb.) oder aus Vollschäum.



MULTILINE NEXT IT. Mit 3 und 4 Motoren flexibel für alle Einsatzbereiche.							
Art. Nr.	Motoren		Armauflage		Rollen		Fußstütze ausklappbar
	3	4	Standard	gepolstert o. Vollschaum	einzeln gebremst	Zentral- arretierung	
4243000	✓	—	—	✓	✓	—	—
4243100	✓	—	—	✓	—	✓	—
4243010	✓	—	—	✓	✓	—	✓
4243110	✓	—	—	✓	—	✓	✓
4244100	—	✓	—	✓	—	✓	—
4244110	—	✓	—	✓	—	✓	✓
4243001	✓	—	✓	—	✓	—	—
4243101	✓	—	✓	—	—	✓	—
4243011	✓	—	✓	—	✓	—	✓
4243111	✓	—	✓	—	—	✓	✓
4244101	—	✓	✓	—	—	✓	—
4244111	—	✓	✓	—	—	✓	✓

Maße und technische Daten mit 4 Motoren	
♦ Stuhlposition (Stellfläche)	110 x 78 cm
♦ Liegeposition (Stellfläche)	196 x 78 cm
♦ Gesamtbreite	78 cm
♦ Liegefläche (L x B)	196 x 60 cm
♦ Stärke Liegefläche	7,5 cm
♦ Armlehne (L x B)	56 x 12 cm
♦ Höhenhub	54 – 75 cm
♦ Rollendurchmesser	10 cm
♦ Rücken	- 5° bis 78°
♦ Sitzteil	0° bis 22°
♦ Beinteil	0° bis 90°
♦ Max. Patientengewicht	220 kg
♦ Spannung	230 V/50-60 Hz, 110 V/50-60 Hz
♦ Gewicht Liegen	105 kg

 **GREINER**

GREINER GmbH  
Wettestraße 1 · 74385 Pleidelsheim · Germany  
T +49 7144 81120 · F +49 7144 8112 99  
[info@greiner-gmbh.de](mailto:info@greiner-gmbh.de) · [www.greiner-gmbh.de](http://www.greiner-gmbh.de)